Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00109/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,

após ouvido o Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE ESTRADA COM ACESSO AO EIXÃO

NA PROPRIEDADE RURAL DA SENHORA ROSA GOMES FEITOSA NO

ASSENTAMENTO VARGEM DOURADA.

É imprescindível para a trafegabilidade e acesso à respectiva

propriedade rural a abertura do trecho em questão, sendo pequeno e que será

realizado com poucas horas de serviço, política pública esta que muito

contribuirá com as famílias que ali residem fomentando assim a agricultura

familiar na região.

Portanto, com base nas razões expostas e a relevância do pedido,

solicitamos dos vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 09 dias do mês de agosto de 2021

DINAMILTON MACHALEGRE

Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/